ЧАКМ АРИЙ ЯЛ КУНДЕМ
НЫЛЫМ Ш Е СОЗЫВ ДЕПУТАТ-
ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШ ЫШ Т

СО БРА Н И Е ДЕП У ТА ТО В
К РА С Н О Я РС К О ГО  СЕЛЬСКО ГО

П О С ЕЛ ЕН И Я  ЧЕТВ ЕРТО ГО  СО ЗЫ ВА
Рудо ур., 14,

Чакмарий ял, Звенигово район,
М арий Эл Республика, 425072

ул. Ц ентральная, 14,
с. Красный Яр, Звениговский район,

Республика М арий Эл, 425072

тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, И Н Н /К П П /1203006240/120301001

РЕШЕНИЕ
Созыв четвертый
Сессия - 34
№ -205

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном
контроле в Красноярском сельском поселении, утвержденное решением
Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 30.09.2021 №
90 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле

в Красноярском сельском поселении»
(в ред. решений № 99 от 25.11.2021 г., № 119 от 24.02.2022 г., № 161 от

28.02.2023г., № 178 от 26.10.2023г.)

В соответствии со статьей 20„ Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 23.12.2021 №
990/пр, Уставом Красноярского сельского поселения Звениговского
муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов
Красноярского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в
Красноярском сельском поселении, утвержденное решением Собрания
депутатов Красноярского сельского поселения от 30.09.2021 №90 «Об
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в Красноярском сельском поселении» (далее -  Положение) следующие
изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.2 Положения изложить в новой редакции:
«1.2.Предметом муниципального жилищного контроля является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и
гражданами (далее -  контролируемые лица) обязательных требований,
установленных жилищным законодательством, законодательством об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности,
законодательства о газоснабжении в Российской Федерации в отношении
муниципального жилищного фонда»;

1.2. пункт 1.2 Положения дополнить подпунктом 12 следующего
содержания:

с. Красный Яр
27 мая 2024 года

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому
обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового
оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит
размещению на сайте Звениговского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

-1 L/C я  и -  '■ “' Т Т *лава Красноярского сельского поселения,
ячнииипапьного районапредседатель Собрания депутатов

Марий Эл
Т.И. Семенова